Construtora Mercure Ltda

CNPJ: 07.649.419/0001-18

Travessa Goiânia, 112 – Flores – CEP: 69028-000

e-mail: construtoramercure@hotmail.com

Fone/Fax: (92) 3651-3134/3651-1994

Manaus-AM

Manaus-Am, 19 de setembro de 2023.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL

À
Universidade Federal do Acre.

  Campus Universitário – BR 364, KM 04, Bairro Distrito Industrial, CEP:69.920-900.
  Ref.: EDITAL RDC ELETRÔNICO Nº 01/2023.

Prezados Senhores:

Construtora Mercure Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
07.649.419/0001-18, com sede na Travessa Goiânia, nº 112, Conjunto Beija Flor II, Flores, Manaus-
Am, por seu representante legal infra assinado, vem tempestivamente, com fulcro nos itens
12.8.1.1; 12.8.1.3; 18.3 e 18.4 do Edital retromencionado, à presença de Vossas Senhorias, a fim
de solicitar esclarecimentos, consoante lhe faculta a legislação pertinente, conforme abaixo:

Gostaríamos de solicitar as Composições Próprias criadas pela Universidade Federal do Acre
para o RDC Eletrônico 001/2023, essas composições próprias ocorrem no item: 14 (14.1 à 14.28).

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS:

1. ACTUS 1; ACTUS 2; ACTUS 3; ACTUS 4; ACTUS 5; ACTUS 6; ACTUS 7; ACTUS 8; ACTUS 9;
ACTUS 10; ACTUS 11; ACTUS 12; ACTUS 13; ACTUS 14; ACTUS 15; ACTUS 16; ACTUS 17;
ACTUS 18; ACTUS 19; ACTUS 20; ACTUS 21; ACTUS 22; ACTUS 23; ACTUS 24; ACTUS 25;
ACTUS 26; ACTUS 27 e ACTUS 28.

mailto:construtoramercure@hotmail.com

Construtora Mercure Ltda

CNPJ: 07.649.419/0001-18

Travessa Goiânia, 112 – Flores – CEP: 69028-000

e-mail: construtoramercure@hotmail.com

Fone/Fax: (92) 3651-3134/3651-1994

Manaus-AM

Por fim e ante ao exposto, reputando os esclarecimentos solicitados como de substancial mister
para o correto desenvolvimento do certame pois são correções de suma importância para uma
boa elaboração de proposta e possíveis erros mais a diante no processo licitatório, rogamos, sejam
os mesmos prestados dentro do prazo legal, à contar do seu recebimento.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Construtora Mercure Ltda
Engº. Aleixo Benfica Tinoco

Sócio-Diretor

mailto:construtoramercure@hotmail.com